ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2024 г. № 63-3

О внесении изменений в Порядок предоставления из бюджета

Донецкой Народной Республики субсидии юридическим лицам
(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

на финансовое обеспечение затрат работодателей
на организацию дополнительных рабочих мест, утвержденный

постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 21 марта 2024 г. № 29-3

В целях обеспечения реализации региональных мероприятий,

направленных на снижение напряженности на рынке труда Донецкой Народной
Республики в соответствии со статьями 69, 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 декабря 2022 года № 2377 «Об особенностях составления, рассмотрения
и утверждения проектов бюджетов Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проектов
бюджетов территориальных государственных внебюджетных фондов
и местных бюджетов, а также исполнения указанных бюджетов
и формирования бюджетной отчетности на 2023–2025 годы», руководствуясь
статьей 73 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктом 13
статьи 11, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»,
Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Донецкой Народной

Республики субсидии юридическим лицам (за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) на финансовое обеспечение затрат
работодателей на организацию дополнительных рабочих мест,
утвержденный постановлением Правительства Донецкой Народной Республики
от 21 марта 2024 года № 29-3 (далее – Порядок), следующие изменения:

 2

1.1. Абзац первый пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой
редакции:

«2.1. Работодатель по состоянию на дату, не ранее первого числа месяца,
предшествующего месяцу, в котором подано заявление о предоставлении
субсидии (далее – заявление), должен соответствовать следующим
требованиям:».

1.2. Абзац четвертый пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в новой

редакции:
«отсутствуют свободные (вакантные) постоянные рабочие места

по профессиям (должностям), по которым создаются дополнительные
временные рабочие места;».

1.3. Абзац первый пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в новой

редакции:
«2.2. Работодатели, соответствующие требованиям, указанным

в пункте 2.1 настоящего Порядка, предоставляют в центр занятости заявление
по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.».

1.4. Абзац одиннадцатый пункта 2.2 раздела 2 Порядка изложить в новой

редакции:
«справку о наличии положительного, отрицательного или нулевого

сальдо единого налогового счета, выданную налоговым органом.».

1.5. Пункт 3.4 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«3.4. Перечисление субсидии осуществляется центром занятости

в соответствии с законодательством Российской Федерации, Донецкой
Народной Республики на лицевой счет получателя субсидии не позднее 2-го
рабочего дня, следующего за днем предоставления заявки на финансирование
расходов.

Субсидия подлежит казначейскому сопровождению в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации. Операции
по списанию целевых средств, источником финансового обеспечения которых
являются субсидии, предоставляемые участникам казначейского
сопровождения, осуществляются не позднее 2-го рабочего дня, следующего
за днем представления участником казначейского сопровождения
в территориальный орган Федерального казначейства распоряжений
для оплаты денежных обязательств участника казначейского сопровождения.».

1.6. Внести в Приложение 2 к Порядку (далее – Приложение 2)

следующие изменения:
1.6.1. Абзац четвертый Приложения 2 изложить в новой редакции:
«Сообщаю, что__________________________________________________

                               (наименование юридического лица)
по состоянию на дату, не ранее первого числа месяца, предшествующего
месяцу, в котором подано заявление о предоставлении субсидии, соответствует

 3

требованиям, установленным Порядком, а именно:».
1.6.2. Абзац восьмой Приложения 2 изложить в новой редакции:
«отсутствуют свободные (вакантные) постоянные рабочие места

по профессиям (должностям), по которым создаются дополнительные
временные рабочие места;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства  Е.А. Солнцев